

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Città Metropolitana di Bari

SETTORE VI

MANUTENZIONE - SERVIZI - SUAP

DETERMINAZIONE N. 58 del 12/03/2018

Raccolta Ufficiale

N. 163

Del 12/04/2018

Oggetto: Determina n.110 del 23/11/2016 avente ad oggetto: Affidamento in concessione del servizio di distribuzione delle acque reflue affinate provenienti dall'impianto di depurazione ed affinamento comunale con destinazione riuso irriguo e dei servizi ed opere connesse. Aggiudicazione definitiva a favore del Consorzio Riuso Acque – Castellana Grotte. **Revoca.**

IL RESPONSABILE

Vista la delibera di Giunta Comunale n.155 del 06/10/2017 di modifica dell'assetto Organizzativo dell'Ente "macrostruttura";

Visto il Decreto Sindacale prot.n.14446 del 06/10/2017, relativo al conferimento dell'incarico per le funzioni di Responsabile del Settore VI – Manutenzione – Servizi-SUAP;

Visto il D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

Accertata la competenza del Settore alla trattazione di questo Procedimento;

Richiamata la determina n. 110 del 23/11/2016 adottata dal Settore VI – Lavori Pubblici, con la quale si stabilì di aggiudicare in via definitiva il servizio di distribuzione delle acque reflue affinate provenienti dall'impianto di depurazione ed affinamento comunale con destinazione riuso irriguo e dei servizi ed opere connesse al **Consorzio Riuso Acque** – **Castellana Grotte -** con sede in Castellana Grotte, S.C. Montelavecchia, 33, C.F./P.I. n. 07902950729:

Considerato che con successiva nota in data 09/02/2018 rep.2171 il Presidente pro tempore del Consorzio in argomento sig. Longo Francesco, ha formalmente comunicato la

rinuncia del Consorzio alla gestione dell'impianto de qua, in applicazione dell'art.32 comma 8, del D.Lgs 50/2016;

Visti:

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50";
- l'art. 107 del T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e smi;
- l'art. 4 comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e *smi* che prevede la distinzione delle funzioni proprie degli organi di indirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l'altro, i compiti di gestione amministrativi.

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte integralmente riportate e trascritte;

DETERMINA

Di REVOCARE con questo Provvedimento, per le motivazioni espresse in punto di fatto, la Determina n. 110 adottata dal VI Settore lavori Pubblici in data 23/11/2016, quale Atto di affidamento in concessione del servizio di distribuzione delle acque reflue affinate provenienti dall'impianto di depurazione ed affinamento comunale con destinazione riuso irriguo e dei servizi ed opere connesse, a favore del "Consorzio Riuso Acque – Castellana Grotte" con sede in Castellana Grotte, S.C. Montelavecchia, 33, C.F./P.I. n. 07902950729 giusta nota in data 09/02/2018 rep.2171 del Presidente *pro tempore* del Consorzio in argomento sig. Longo Francesco, con la quale ha formalmente comunicato la **rinuncia** del Consorzio alla gestione dell'impianto de qua, in applicazione dell'art.32 comma 8, del D.Lgs 50/2016;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it

f.to II Responsabile Settore VI Onofrio Simone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 595

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione f.to Dott. Cosimo Cardone

Castellana Grotte, 12/04/2018

ALBO PREFIORIO COMMINE DI CASTELLAMA GROTTE